
 
 

UCHWAŁA NR LX/382/24 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wilga na rok 2024”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działające na obszarze gminy oraz zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy Wilga uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wilga na rok 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 4008



 
 
 
 
 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WILGA NA ROK 2024 
 

§ 1 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu gminy Wilga w roku 2024 przekazywane będą do 
schroniska dla zwierząt: Marian Drewnik Schronisko dla Zwierząt HAPPY DOG, na podstawie 
zawartej umowy przez Gminę Wilga z Panem Marianem Drewnikiem prowadzącym przedmiotowe 
schronisko z siedzibą w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

 
§ 2 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 
1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 
2. Zapewnienie ich dokarmiania oraz dostarczanie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 
3. Zapewnienie opieki oraz miejsca w schronisku kotom rannym lub chorym, w szczególności na 

okres zimowy. 
4. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących wykonywana będzie ich sterylizacja lub 

kastracja w miarę istniejących potrzeb, realizowana przez lekarza weterynarii Panią Olgą 
Grądziel prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Olga 
Grądziel z siedzibą ul. Stefana Okrzei 132, 05-400 Otwock na podstawie umów zawartych przez 
gminę. 

 
§ 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
1. Na terenie gminy Wilga zapewnia się stałe odławianie bezdomnych zwierząt w zależności od 

zaistniałej potrzeby z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne. 
2. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o której 

mowa w ust. 3 do UG w Wildze w dowolnej formie- telefonicznie, e-mailem bądź pisemnie. 
3. Odławianie obejmuje bezdomne zwierzęta, które uciekły lub zostały pozostawione bez opieki, 

wobec których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotychczas pozostawały, w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 
bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wilga odbywać się będzie na warunkach 
określonych w umowie cywilnoprawnej zawartej z Panem Marianem Drewnikiem prowadzącym 
działalność gospodarczą pod nazwą Marian Drewnik Schronisko dla Zwierząt HAPPY DOG z 
siedzibą w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew z którym Gmina nawiązała 
współpracę w tym zakresie. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie zagrażał życiu i zdrowiu zwierząt. 

6. Przewóz bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego przewozu zwierząt. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w § 7 
gospodarstwa. 

Załącznik do uchwały Nr LX/382/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 22 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4008



 
§ 4 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt odłowionych z terenu gminy Wilga 

dostarczonych do w/w Schroniska, odbywa się za pośrednictwem Pana Mariana Drewnika 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Marian Drewnik Schronisko dla Zwierząt 
HAPPY DOG z siedzibą w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew na zasadach 
ustalonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie podlegają: 
1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 
2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na 

ich stan zdrowia bądź wiek; 
3) zwierzęta przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu 

nowych właścicieli. 
§ 5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Pan Marian Drewnik prowadzący działalność pod nazwą Marian Drewnik Schronisko dla 
Zwierząt HAPPY DOG z siedzibą w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2) Gmina Wilga poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na prowadzonej stronie internetowej. 

 
§ 6 

Usypianie ślepych miotów 
Usypiania ślepych miotów realizuje Pan Marian Drewnik prowadzący działalność gospodarczą pod 
nazwą Marian Drewnik Schronisko dla Zwierząt HAPPY DOG z siedzibą w miejscowości Nowa 
Krępa 28, 08-460 Sobolew oraz lekarz weterynarii Pani Olga Grądziel prowadząca działalność 
gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Olga Grądziel z siedzibą ul. Stefana 
Okrzei 132, 05-400 Otwock na podstawie umów zawartych przez gminę. 

 
§ 7 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa we wsi Ostrybór 26, 

gm. Wilga. 
2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia dla nich nowego właściciela. 
 

§ 8 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 
Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje lekarz weterynarii Wiesław Łukanowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 
„LECZNICA DLA ZWIERZĄT” Wiesław Łukanowski, ul. Tadeusz Kościuszki 53A, 08-480 
Maciejowice, na podstawie umowy zawartej przez gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4008



§ 9 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu  

oraz sposób ich wydatkowania 
1. Kwota przeznaczona na realizację niniejszego programu w 2024 roku wynosi: 30.000 zł 

(słownie: trzydzieści tysięcy złotych) w tym: 
1) Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku kwota 20.000 zł, 
2) Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – kwota 1.200 zł, 
3) Obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja zwierząt w schronisku – kwota 5.000zł, 
4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 800 zł, 
5) Usypianie ślepych miotów – kwota 500 zł, 
6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

kwota 500zł, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 2000 zł. 
2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu będą wydatkowane w zależności od 

zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4008


	UCHWAŁA NR LX/382/24 RADY GMINY WILGA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-08T15:30:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




